АДМИНИСТЬРАЦИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2024 г.		                                                                  № 27
с. Новопокровка

О внесении изменении в постановление Администрации Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 22.07.2016г. № 44 «Об утверждении Порядка заключения  специального инвестиционного контракта  Новопокровским  сельским поселением Горьковского муниципального района Омской области»

               В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 г. № 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом Новопокровского сельского  поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Внести следующие изменения в постановление главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 22.07.2016г. № 44 «Об утверждении Порядка заключения  специального инвестиционного контракта  Новопокровским  сельским поселением Горьковского муниципального района Омской области»:
       1) пункт 1 Порядка  изложить в следующей редакции:
« 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 г. № 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации" и определяет порядок заключения специального инвестиционного контракта Новопокровским  сельским поселением.
Органы местного самоуправления вправе осуществлять меры стимулирования деятельности в сфере промышленности на территориях муниципальных образований в соответствии с настоящим Федеральным законом, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
      2) пункт 2 Порядка  изложить в следующей редакции:
«2. При заключении специального инвестиционного контракта от имени муниципального образования действует  глава муниципального образования. Контракт заключается, с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающим на себя обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц с целью создать либо модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на территории Новопокровского  сельского поселения (далее также – инвестор, привлеченное лицо, инвестиционный проект соответственно).»
      3)  пункт 4 Порядка  изложить в следующей редакции:
« 4. . Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по результатам проведения открытого или закрытого конкурсного отбора, за исключением случаев, указанных  в  п. 4.1. настоящего  Порядка.»
      4)  дополнить Порядок пунктом  4.1. в следующей редакции:
«4.1. Специальный инвестиционный контракт заключается без проведения конкурсного отбора в следующих случаях:

           1) при наличии решения Президента Российской Федерации о заключении специального инвестиционного контракта в целях реализации проекта, имеющего стратегическое значение для развития экономики Российской Федерации или обеспечения национальной безопасности, на условиях, предложенных инвестором и соответствующих настоящему Федеральному закону;
           2) если при проведении конкурсного отбора была подана только одна заявка, соответствующая требованиям, установленным настоящим Федеральным законом, актом Правительства Российской Федерации и документацией о проведении конкурсного отбора.»
         5)   пункт 7 Порядка  изложить в следующей редакции:
« 7.  Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым не превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по которым превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость).

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в  сети "Интернет», настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новопокровского
сельского поселения                      Ю.Г.Канунников

[bookmark: _GoBack]